
 
Klinika gynekologie, porodnictví  a neonatologie 1. LF UK a VFN v Praze 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název bakalářské práce:  Ambulantní porody z pohledu laické veřejnosti                                                        

Název bakalářské práce v anglickém jazyce: Outpatient births as seen by the general public 

Autor práce: Šárka Fílová   

Název studijního oboru: porodní asistence   

Forma studia: prezenční       

Vedoucí práce:  MUDr. Adam Buryanek 

Oponent práce: MUDr. Vojtěch Lukavec  

Akademický rok: 2023/2024   
 
 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 

Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

x    

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

x    

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

x    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

x    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

x    

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

x    

Prezentace výsledků 
(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 

 x   

Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

x    

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

 x   

 
 
 
 
 



Slovní hodnocení práce: 

 

 

 Tato práce představuje velice zajímavou reflexi stále více aktuálního tématu 

ambulantních porodů. Úspěšně propojuje pojetí medicínské problematiky s problematikou 

sociální až psychologickou. Teoretická část práce pojednává o porodu ať již z hlediska 

základní fyziologie tak patologie v rozsahu, který je pro práci dostačující, byť je třeba říci, že 

v určitých částech nacházím nekonsistentní množství podávaných informací (mnoho dat 

k fyziologickému porodu vs méně k patologiím, které jsou z mého pohledu pro rizikovost 

ambulantních porodů klíčové). Praktická část je zpracována formou populárního 

dotazníkového šetření, které disponuje poměrně obsáhlým počtem respondentek/respondentů, 

které dodávají práci i určitou statistickou váhu. Byť osobně nejsem příznivcem koláčových 

grafů k prezentaci podobných dat, uznávám, že jejich užití práci neubližuje. Autorce se 

úspěšně povedlo dosáhnout většiny stanovených cílů, což oceňuji. Věřím, že metodika a 

eventuelně výsledky tohoto textu by v budoucnu mohly napomoci k implementaci nových 

modelů v rámci personalizované medicíny, a především k většímu pochopení motivace 

pacientek k volbě možnosti vedení porodu ambulantní cestou. Po formálně vizuální stránce 

práce nijak neexceluje, zároveň neuráží. Práci k obhajobě určitě doporučuji. 

 

 

 

 

 

Práci k obhajobě: 

 

DOPORUČUJI 

 

 

KLASIFIKACE: Výborně 

 

 

Otázky k obhajobě:  

 

Jakým způsobem si myslíte, že nejvyšší dosažené vzdělání, popřípadě místo bydliště 

ovlivňuje rozhodování pacientek o vedení porodu ambulantní cestou? 

 

 

 

Za jakých podmínek by se ambulantní porody mohly stát zlatým standardem péče? 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 24.05.24                                             Jméno a podpis vedoucího práce 

 

                                                                                    ………………………………………… 


